
IoT CLOUD
SPRÁVCE OBLASTI

SBĚR, ARCHIVACE, ROZDĚLENÍ
A PŘEPOSÍLÁNÍ DAT

ELEKTRONICKÁ DOTYKOVÁ TABULE SE VŠEMI PRVKY,
KTERÉ JSOU V LOKALITĚ ROZMÍSTĚNY A SPADAJÍ
POD SPRÁVU SPRÁVCE OBLASTI - Z VÝKRESU č.35
DOPLNĚNÁ O PRVKY INTELIGENTNÍCH BUDOV

VIRTUÁLNÍ MAPA LOKALITY ZOBRAZUJÍCÍ PRVKY V REÁLNÉM ČASE

WEBOVÁ APLIKACE SPRÁVCE OBLASTI (NAPOJENÍ NA DALŠÍ SLOŽKY)

SPRÁVA UŽIVATELSKÝCH ÚČTŮ, KDE JSOU POSKYTOVÁNA UŽIVATELŮM DATA
OHLEDNĚ SPOTŘEBOVANÉ ENERGIE - PŘEHLEDY DENNÍ / TÝDENNÍ / MĚSÍČNÍ,

PŘEFAKTURACE VODY - PODRUŽNÝ VODOMĚR - MŮŽE BÝT PROVÁDĚNO EXT. FIRMOU,
PŘEFAKTURACE TEPLA - MŮŽE BÝT PROVÁDĚNO EXTERNÍ FIRMOU,

ZAJIŠTĚNÍ PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ OD DODAVATELŮ ENERGIÍ, KTEŘÍ ODEČTY
 PROVÁDÍ PŘÍMO - ELEKTRICKÁ ENERGIE, PLYN,

MONITOROVÁNÍ ELEKTRONICKÝCH PLOMB - NEOPRÁVNĚNÉ PORUŠENÍ PLOMBY
VYVOLÁ POPLACH - NAPŘ. NEOPRÁVNĚNÉ OTEVŘENÍ ÚNIKOVÝCH DVEŘÍ,
MONITOROVÁNÍ STAVU PROSTŘEDÍ V BUDOVÁCH - POŽÁR, VYTOPENÍ,
PŘEKROČENÍ STANOVENÉ TEPLOTY V KRITICKÝCH MÍSTECH (IT SERVER)

SENZORY PRO DÁLKOVÝ ODEČET
VODY, KTERÝ BUDE PROVÁDĚT
VODÁRNA (NAPŘ. RF VYSÍLAČ)

SENZORY PRO DÁLKOVÝ ODEČET
SPOTŘEBOVANÉHO TEPLA -

BYTOVÉ JEDNOTKY, PRONAJÍMANÉ
KANCELÁŘSKÉ PROSTORY...
(NAPŘ. RF VYSÍLAČ)

V BUDOVÁCH JSOU OSAZENY SENZORY
MONITORUJÍCÍ STAV PROSTŘEDÍ -
RF VYSÍLAČ - DETEKTORY KOUŘE,
VYTOPENÍ BUDOVY, DETEKTORY

TEPLOTY, DETEKTORY CO V GARÁŽÍCH ...

SENZORY PRO DÁLKOVÝ ODEČET
PODRUŽNÝCH VODOMĚRŮ -
BYTOVÉ JEDNOTKY,

PRONAJÍMANÉ KANCELÁŘSKÉ
PROSTORY... (NAPŘ. RF VYSÍLAČ)

PATNÍ VODOMĚR

MĚŘIČE TEPLA
SENZORY

VODOMĚRY

IoT CLOUD
SBĚR, ARCHIVACE, ROZDĚLENÍ

A PŘEPOSÍLÁNÍ DAT
VODÁRENSKÉ SPOLEČNOSTI

VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST
WEBOVÁ APLIKACE UMOŽŇUJÍCÍ FAKTURACI

 MĚŘENÍ SPOTŘEBY VODY - DÁLKOVÝ ODEČET,
FAKTURACE SPOTŘEBOVANÉ VODY NA ZÁKLADĚ
ODEČTŮ PATNÍCH VODOMĚRŮ - POSÍLÁNO BUĎ SVJ
NEBO SPRÁVCI OBLASTI - PODLE POŽADAVKŮ

KONKTRÉTNÍHO OBJEKTU

ELEKTROMĚRY S DÁLKOVÝM
ODEČTEM ELEKTRICKÉ
ENERGIE, KTERÝ BUDE
PROVÁDĚT DODAVATEL EE

ELEKTROMĚR

DODAVATEL ELEKTRICKÉ ENERGIE
WEBOVÁ APLIKACE UMOŽŇUJÍCÍ FAKTURACI

 MĚŘENÍ SPOTŘEBY EE - DÁLKOVÝ ODEČET,
FAKTURACE SPOTŘEBOVANÉ EE NA ZÁKLADĚ ODEČTŮ

PROVÁDĚNÝCH DODAVATELEM - POSÍLÁNO
KONKRÉTNÍMU ODBĚRATELI NEBO SPRÁVCI OBLASTI,
KTERÝ SPRAVUJE UŽIVATELSKÉ ÚČTY - PODLE
POŽADAVKŮ KONKTRÉTNÍHO ODBĚRATELE

MONITORUJÍCÍ PORUŠENÍ PLOMBY -
 RF VYSÍLAČ - OTEVŘENÍ ÚNIKOVÉHO
VÝCHODU, PRVKY POŽÁRNÍ

TECHNIKY - HYDRANTY ...

EL. PLOMBY

PLC TECHNOLOGIE

INFORMACE O AKTUÁLNÍ SPOTŘEBĚ
JSOU PŘEPOSÍLÁNY SPRÁVCI OBLASTI

FAKTURY

DODAVATEL ZEMNÍHO PLYNU
WEBOVÁ APLIKACE UMOŽŇUJÍCÍ FAKTURACI

 MĚŘENÍ SPOTŘEBY PLYNU - DÁLKOVÝ ODEČET,
FAKTURACE SPOTŘEBOVANÉHO PLYNU NA ZÁKLADĚ
ODEČTŮ PROVÁDĚNÝCH DODAVATELEM - POSÍLÁNO
KONKRÉTNÍMU ODBĚRATELI NEBO SPRÁVCI OBLASTI,
KTERÝ SPRAVUJE UŽIVATELSKÉ ÚČTY - PODLE
POŽADAVKŮ KONKTRÉTNÍHO ODBĚRATELE

PLYNOMĚR S DÁLKOVÝM
ODEČTEM PLYNU, KTERÝ BUDE
PROVÁDĚT DODAVATEL ZEMNÍHO
PLYNU (NAPŘ. RF VYSÍLAČ)

PLYNOMĚR

FAKTURY A INFORMACE O AKTUÁLNÍ SPOTŘEBĚ
ZEMNÍHO PLYNU A ELEKTRICKÉ ENERGIE JSOU
PŘEPOSÍLÁNY SPRÁVCI OBLASTI A NÁSLEDNĚ

UŽIVATELŮM NA JEJICH ÚČTY
(ZPOŽDĚNÍ 24 HODIN)

WEBOVÁ APLIKACE
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

MONITOROVÁNÍ ROZMÍSTĚNÝCH NÁDOB NA
KOMUNÁLNÍ ODPAD KTERÉ PATŘÍ

KONKRÉTNÍM UŽIVATELŮM (BYTOVÉ DOMY,
KANCELÁŘE), NAPOJENÍ NA DALŠÍ SLOŽKY

47%

WEBOVÁ APLIKACE
SVOZOVÁ FIRMA

MONITOROVÁNÍ
ROZMÍSTĚNÝCH NÁDOB NA
KOMUNÁLNÍ ODPAD A

PLÁNOVÁNÍ SVOZOVÝCH TRAS

SENZORY
V ODPADOVÝCH NÁDOBÁCH
(KOMUNÁLNÍ ODPAD)

KOMUNIKUJÍCÍ S IoT CLOUDEM
PŘES RÁDIOVOU SÍŤ

DO APLIKACE JSOU ZANESENY ELEKTRONICKÉ
PLOMBY A SENZORY SLEDUJÍCÍ STAV PROSTŘEDÍ
V BUDOVÁCH - SENZORY JE MOŽNÉ ZOBRAZIT
KLIKNUTÍM NA KONKRÉTNÍ BUDOVY, V PŘÍPADĚ
POPLACHU SE BUDOVA ROZSVÍTÍ ČERVENĚ

HASIČI

KOMUNIKACE MEZI APLIKACEMI PROBÍHÁ OBOUSMĚRNĚ KOMUNIKACE PROBÍHÁ JEDNOSMĚRNĚ (HLÁŠENÍ Z APLIKACE)

UŽIVATELSKÁ KONTA

SPRÁVCE OBLASTI BUDE MÍT NA STAROST UŽIVATELSKÁ KONTA
REGISTROVANÝCH UŽIVATELŮ (BYTOVÉ JEDNOTKY, KANCELÁŘSKÉ
PROSTORY) - V UŽIVATELSKÉM KONTU BUDOU ZOBRAZOVÁNY
PŘEHLEDY SPOTŘEBOVANÝCH ENERGIÍ, DÁLE AKTUÁLNÍ
NEZAPLACENÉ FAKTURY, PŘEHLED STARÝCH FAKTUR PRO
POROVNÁNÍ NÁKLADŮ ZA SPOTŘEBOVANÉ ENERGIE,

V ÚČTU LZE TAKÉ NASTAVIT POSÍLÁNÍ INFORMAČNÍCH EMAILŮ NEBO
SMS NAPŘ. PŘI VYSTAVENÍ NOVÉ FAKTURY

TAKÉ LZE V RÁMCI UŽIVATELSKÉHO ÚČTU NASTAVIT, ŽE NAPŘ. V
PŘÍPADĚ POŽÁRU NEBO VYTOPENÍ PŘJDE POSTIHNUTÉMU UŽIVATELI

SMS NEBO AUTOMATICKÝ HOVOR

MÍT TENTO ÚČET NENÍ POVINNÉ, JE MOŽNÉ DOSTÁVAT VYUČTOVÁNÍ
V PAPÍROVÉ PODOBĚ, TAK JAKO TO FUNGUJE DOPOSUD

Poznámka:
TOTO SCHÉMA JE PLATNÉ POUZE PRO TUTO KONKRÉTNÍ APLIKACI PRVKŮ V KONCEPTU SMART CITY - LOKALITA
ROHANSKÝ OSTROV. V KAŽDÉ LOKALITĚ MŮŽE SPRÁVA OBLASTI FUNGOVAT JINÝM ZPŮSOBEM, TENTO NAVRŽENÝ
SYSTÉM JE MOŽNÉ KDYKOLIV NAVÝŠIT O NOVÉ PRVKY (JE ALE NUTNÉ MÍT DOSTATEČNOU KAPACITU SÍTĚ).
V PŘÍPADĚ POSÍLÁNÍ DAT PŘES RÁDIOVOU SÍŤ JE SYSTÉM DOPLNĚN O DATOVÉ KOLEKTORY, KTERÉ SBÍRAJÍ
INFORMACE OD VÍCE SENZORŮ A NÁSLEDNĚ JE POSÍLAJÍ JAKO BALÍČEK DO IoT CLOUDU - ZDE NEJSOU ZAKRESLENY.

ZDRAVOTNÍ
NÁRAMEK

MONITOROVÁNÍ ZDRAVOTNÍHO
STAVU NEMOCNÝCH OSOB

MONITOROVÁNÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU BUDE FUNGOVAT NEZÁVISLE NA SYSTÉMU SPRÁVCE OBLASTI

WEBOVÁ APLIKACE
 MONITOROVÁNÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU VÁŽNĚ NEMOCNÝCH OSOB

TATO APLIKACE BUDE PŘÍSTUPNÁ POUZE ZDRAVOTNÍMU PERSONÁLU VE
ZDRAVOTNICKÉM STŘEDISKU, KDY V CENTRÁLE BUDE 24 HODINOVÁ SLUŽBA,
KTERÁ V PŘÍPADĚ POPLACHU ZAVOLÁ KLIENTOVI NA MOBILNÍ TELEFON A
OVĚŘÍ JEHO STAV, V PŘÍPADĚ, ŽE DO URČITÉ DOBY NEBUDE V APLIKACI
ZRUŠEN POPLACH - BUDE PŘESMĚROVÁN NA ZÁCHANNOU SLUŽBU

NA NÁRAMKU BUDE NOUZOVÉ TLAČÍTKO, KTERÝM MŮŽE KLIENT SPUSTIT
POPLACH - INFORMACE SE OKAMŽITĚ OBJEVÍ NA MONITORU V CENTRÁLE

ZÁCHRANNÁ
SLUŽBA

OŠETŘUJÍCÍ
LÉKAŘ

POLOHA
PACIENTA

(GPS)
PŘEDÁNÍ ANAMNÉZY

PACIENTA A JEHO POLOHA

SMS NEBO TELEFONÁT
PACIENT MÁ PROBLÉM


